12.05.2022Г. № 30-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
РУЧЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 25.11.2021 ГОДА № 57-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
В соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 14.02.2018 N 26н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений",  Положением о бюджетном процессе в Ручейском муниципальном образовании, утвержденного решением Думы Ручейского сельского поселения от 03.07.2020 года № 89
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
1. Пункт 2 постановления Администрации Ручейского сельского поселения от 25.11.2021 года № 57-п «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет Администрации Ручейского сельского поселения и муниципальных казенных учреждений, находящихся в ведении Администрации Ручейского сельского поселения» изложить в новой редакции:
«2. Постановление от 17.08.2017 № 41-п «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений Ручейского муниципального образования», постановление от 02.07.2021 года № 35-п «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Ручейского сельского поселения» отменить.».
2.    Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

Ручейского сельского поселения                                                                                              Мельник Н.В.
приложение

к постановлению главы Администрации

Ручейского сельского поселения

от 25.11.2021 года № 57-п
ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ АДМИНИСТРАЦИИ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Ручейского сельского поселения (далее - Порядок), разработан в соответствии со статьями 158, 161, 162, 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также приказом Минфина России от 14.02.2018 № 26н "Об Общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" и устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Ручейского сельского поселения (далее администрация).

1.2 Настоящий Порядок устанавливает правила составления и ведения бюджетных смет администрации и подведомственных ей казенных учреждений (далее казенное учреждение).

II. СОСТАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ
2.1 Бюджетная смета (далее – смета) составляется в целях установления объема и распределения направлений расходования средств местного бюджета на основании доведенных до учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций администрации на финансовый год и плановый период.

2.2 Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджета с детализацией кодов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией по кодам подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов бюджета.

2.3 Смета составляется по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

2.4 К смете прилагаются расчеты (обоснования) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы согласно, приложения № 2 к настоящему Порядку.

III. УТВЕРЖДЕНИЕ СМЕТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ
3.1. Утверждение сметы учреждения осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения администрации в установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов бюджетных обязательств.
3.2. Бюджетная смета утверждается руководителем главного распорядителя средств бюджета (в его отсутствие - лицом, исполняющим его обязанности).
3.3 Руководитель главного распорядителя бюджетных средств вправе не утверждать смету учреждения в случае выявления нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации, либо несоответствия показателей сметы утвержденным лимитам бюджетных обязательств.
3.4 Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при формировании сметы, направляются главному распорядителю бюджетных средств не позднее одного рабочего дня после утверждения сметы.
IV.  ВЕДЕНИЕ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ
 4.1 Ведением бюджетной сметы является внесение изменений в показатели сметы в пределах, доведенных администрации объемов лимитов бюджетных обязательств.

4.2 Изменения показателей бюджетной сметы составляются учреждением по форме согласно приложению 3 к настоящему порядку.

4.3 Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс» и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

— изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения, доведенного учреждению лимитов бюджетных обязательств;

— изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств;

— изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

 — изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их между разделами сметы.

4.4 К представленным на утверждение изменений в смету прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей.

4.5 Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств.

4.6 Утверждение изменений в смету осуществляется руководителем учреждения в соответствии с пунктом 3.2 настоящего порядка.

4.7 Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей обоснований плановых сметных показателей, не приводящих к изменению сметы, направляются главному распорядителю бюджетных смет не позднее одного рабочего дня после утверждения изменений в смету.
4.8 Действие утвержденных смет прекращается по окончании текущего финансового года. Внесение изменений в смету за истекший финансовый год не допускается.
И.о. главы Администрации

Ручейского сельского поселения
Мельник Н.В.